

18.11.2015

Zadávací řízení / DNS Nakládání s odpady	
Příjemce	Všichni (včetně veřejnosti)
Datum	18. listopad 2015 09:03:41
Předmět	Re: Dotaz 1
Dotaz Kdo bude určujícím pro případ výměny nádob v případě jejího poškození a posouzením opravitelnosti s následnou variantou vrácení do oběhu nebo úplného odpisu? Odpověď Plně v kompetenci dodavatele služby.	

18.11.2015

Zadávací řízení / DNS Nakládání s odpady	
Příjemce	Všichni (včetně veřejnosti)
Datum	18. listopad 2015 14:07:31
Předmět	Re: Dotaz 2
Dotaz Jakou formou bude objednatel hlásit jednotlivé případy výměny sběrných nádob (mailem, telefonicky...)? Odpověď Elektronicky, datovou schránkou (každý pátek)	

19.11. -23.11.2015 (zveřejněno 24.11.2015)

2.1.1. Sběr, svoz a odstranění SKO ze svozových nádob (tzn. nádob, kontejnerů a podzemních kontejnerů)

d) veškeré nádoby na SKO budou ve vlastnictví dodavatele. Dodavatel je povinen provést rozmístění nádob na SKO tak, aby byl dodržen harmonogram svozu a sběru nádob na SKO předložený objednatelem a dále dle požadavků a pokynů objednatele. Rozmístění nádob bude prováděno dle pokynu objednatele. Objednavatel neodpovídá za ztrátu či poškození sběrných nádob (dále jen SN). Dodavatel zajistí přistavení, výměnu, odvoz (rozbité nádoby) nejpozději do jednoho týdne od oznámení objednatelem. V případě nutnosti do jednoho pracovního dne ode dne nahlášení závady objednatelem;

Dotaz: Kdo posoudí případ nutnosti výměny nádoby do jednoho dne?

Odpověď:

Výměna nádoby do jednoho dne se provádí v případě zničení nádoby dodavatelem (např. při svozu nádoba spadne do vozu) případně zcizením nádoby (nemůžeme nechat občana týden bez nádoby), takže z toho vyplývá, že se dodavatel musí postarat o náhradu okamžitě, pokud to způsobil sám, v druhém případě po dohodě s objednatelem.

Dotaz:

Vzhledem k tomu, že zadavatel v samotné zadávací dokumentaci nepřesně a rozdílně popisuje předmět sběru, svozu a využití vytríděných složek komunálního odpadu z nádob (včetně podzemních kontejnerů), žádáme o zaslání přesných základních popisů u papíru, skla a plastů, neboť není zřejmé s jakými odpady bude v rámci veřejné zakázky nakládáno.

Důvodem je rozdílná terminologie v samotné zadávací dokumentaci, navržené smlouvě či dodatečně zaslaných přehledech. Po seznámení se se zadávací dokumentací není zřejmé zda u komodity:

- Papír - sbírá se směsný papír, směsné papírové obaly či pouze jedna obalová složka - např. karton ?
- Plastu - sbírá se směsný plast, směsné obaly či pouze jedna obalová složka – např. PET lahve ?
- Skla - sbírá se směsné sklo nebo směsné obaly ?

Odpověď

Sklo barevné	zelené kontejnery Barevné skleněné láhve od nápojů bez kovových či plastových uzávěrů, velké skleněné střepy (barevné)
Sklo čiré	bílé kontejnery Čiré skleněné láhve od nápojů bez kovových či plastových uzávěrů, prázdné zavařovací sklenice bez uzávěrů, velké skleněné střepy (čiré)
Papír	modré kontejnery Noviny, časopisy, knihy, brožury, rozložené kartonové krabice, karton a vlnitá lepenka, čisté papírové obaly a sáčky, reklamní letáky, kancelářský papír
Plast	Čisté plastové obaly od potravin, plastové tašky a sáčky, sešlápnuté PET láhve, čisté kelímky od jogurtů a jiných potravin, plastové nádoby od šampónů, mýdel a mycích prostředků

Dotaz:

V souboru nazvaném DI 19_10 objemy dle katalogu jsou sice uvedena katalogová čísla skupiny 15, nicméně s chybným označením. V příslušné tabulce bylo mimo jiné uvedeno:

- „150101“ a „papír“ – správné označení u uvedeného katalogového čísla má být uvedeno „Papírové a lepenkové obaly“. Název „Papír a lepenka“ odpovídá odpadu s k.č. 20 01 01.
- „150102“ a „plast“ - správné označení u uvedeného katalogového čísla má být uvedeno „Plastové obaly“. Název „Plasty“ odpovídá odpadu s k.č. 20 01 39.
- „150107“ a „sklo“ - správné označení u uvedeného katalogového čísla má být uvedeno „Skleněné obaly“. Název „Sklo“ odpovídá odpadu s k.č. 20 01 02.

Názvy odpadu „papír, sklo, plast“ jsou několikrát uváděny v zadávací dokumentaci bez bližšího upřesnění. Dále v souboru nazvaném P_6_separace jsou v přehledných tabulkách uváděny vytríděné složky komunálního odpadu z nádob takto:

- Papír s dovětkem „Směsný“, což by opět odpovídalo označení odpadu s k.č. 20 01 01.
- Sklo s dovětkem „Bílé“ a „Barevné“, což by opět odpovídalo označení odpadu s k.č. 20 01 02.
- PET, což by odpovídalo označení odpadu s k.č. 15 01 02.

Odpověď

Platí katalogové číslo, název je obecně v povědomí, jako papír, plast, sklo, kov atd.

DI 26.11.2015 (zodpovězeno 27.11.2015)

Dotaz:

Zadavatel v bodě 2.1 zadávací dokumentace mimo jiné uvádí, že: „Veškeré činnosti při plnění veřejné zakázky budou zajišťovány v souladu s platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v plném znění a všemi provádějícím vyhláškami (dále jen Zákon o odpadech) a budou prováděny v souladu se závaznou částí Plánu odpadového hospodářství města Děčín.

Vzhledem k tomu, že v odstavci:

- C) je mimo jiné uvedeno, že: " Plán odpadového hospodářství města je závazným podkladem pro jeho činnost, působnost je platná na katastrálním území města Děčín. Platnost POH města Děčín je stanovena na dobu 5 let v období let 2006 – 2010 ...";
 - K.2) je mimo jiné uvedeno, že: " Plán odpadového hospodářství města Děčín je v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a je zpracován na dobu 5 let. Plán musí být změněn při každé zásadní změně podmínek, na jejichž základě byl zpracován, a to nejpozději do 3 měsíců od změny podmínek.";
- žádáme tímto o zaslání informace, zda příložený soubor POH je kompletní a platný (zda např. nebyl aktualizován do 31.8.2011). V případě, že POH bylo aktualizováno, žádáme o zaslání chybějících dokumentů.

Odpověď

POH, platí, jeho platnost byla několikrát již prodloužena. Rada města v letošním roce bude opět jeho platnost prodlužovat, a to do konce roku 2016.

Nový Plán odpadového hospodářství bude město Děčín zpracovávat, až budou stanovené Krajským úřadem Ústeckého kraje nové cíle v návaznosti na nový Plán odpadového hospodářství ČR.

Dotazy z 27.11.-3.12.2015 (odpovězeno 3.12.2015)

Dotaz

Zadavatel v bodě 2.1.2. v zadávací dokumentaci uvádí pod písmenem b), ve čtvrté odrážce, že, cit. " zadavatel má od společnosti EKO-KOM, a.s. zapůjčené nádoby - konkrétně 10 ks nádob o objemu 1800 litrů na bílé sklo, 25 ks o objemu 2100 litrů na bílé sklo, 15 ks modrých nádob o objemu 1100 litrů na papír, 15 ks žlutých nádob o objemu 1100 litrů na plasty, 15 ks zelených nádob o objemu 1500 litrů na sklo barevné. Poskytovatel služby bude provádět svoz i ze zapůjčených nádob rozmístěných v jednotlivých separačních hnízdech a i o tyto nádoby bude pečovat stejně jako o vlastní;".

Vzhledem k tomu, že (i) zadavatel v ZD dokumentaci nikde neuvádí, zda zapůjčené sběrné nádoby jsou se spodním či s vrchním výsypem; (ii) sběrné nádoby se spodním a horním výsypem obsluhuje odlišná svozová technika, žádáme tímto zadavatele o doplnění zadávací dokumentace o popis sběrných nádob z pohledu jejich výsypu (horní výsyp/spodní výsyp) a dále o jejich popis především v příslušné příloze „P_6_ separace“ - z podkladů jednoznačně nevyplyvá, kde jsou sběrné nádoby se spodním výsypem umístěny.

Odpověď

Kontejnery na sklo jak barevné tak bílé jsou vždy se spodním výsypem. Plast a papír je s horním výsypem – klasický kontejner jako na SKO, ale barevně odlišen.

Dotaz

V příloze „P_6_ separace“, na záložce „DC III“, v řádku u stanoviště Příčná x Litoměřická, ve sloupci „Objem m³“ (u podzemní nádoby na bílé sklo) je uveden zápis „3+3+3“. Podobný zápis je i u ostatních podzemních kontejnerů (Žerotínova, Jezdecká, Růžová) s tím, že u barevné nádoby zápis pokračuje „1,5 + 1,5“. Prosíme tímto zadavatele o upřesnění, jak tyto zápisy u sběru skla „3+3+3“ a „1,5 a 1,5“ si má uchazeč správně vykládat.

Odpověď

Podzemní kontejnery jsou vždy rozděleny na vhozu na bílé a barevné sklo – jímky pod vhozy jsou 1500 m³ na bílé + 1500 m³ na barevné.

3+3+3 – udává zjednodušeně objem jímky (3 000 m³, případně 1500 m³)

Ostatní je v přehledu v příloze P6

Dotaz

Zadavatel v zadávací dokumentaci v bodě 2.1.1. uvádí:

- pod písmenem f), že, cit." při manipulaci se svozovými nádobami při svozu odpadu bude vždy zajištěno jejich vrácení na původní stanoviště, ze kterého byly odebrány;"
- pod písmenem i), že, cit." provádění změn počtu, typu, četnosti svozu, přistavení požadovaného počtu a typu nádob na nová stanoviště včetně označení odpovídajícími známkami provede dodavatel dle písemných pokynů objednavatele nejpozději do 5 pracovních dní a zároveň zaznamenaná provedené změny do evidence nádob.

Vzhledem k tomu, že zadavatel v příslušné zadávací dokumentaci nikde nespecifikuje pojem „stanoviště“, žádáme tímto o jeho přesnou specifikaci. Není zřejmé jaká část prostranství je určena pro umístění sběrných nádob ke svozu odpadu, respektive na jaké předem dohodnuté místo má objednatel povinnost umístění sběrnou nádobu za účelem odvozu odpadu. Nebo každý primární uživatel sběrné nádoby ji může umístit k odvozu odpadu zcela dle svého uvážení?

Dále prosíme o následující upřesnění zadávací dokumentace:

- Budou se všechny sběrné nádoby vždy nacházet na veřejném prostranství vždy na bezpečně dostupném pro příslušnou svozovou techniku? Pokud ne, může zadavatel tato stanoviště dále blíže konkretizovat?
- V případě, že sběrná nádoba bude umístěna mimo „stanoviště“, bude zhotovitel oprávněn tuto sběrnou nádobu neobsloužit a zároveň neuklidit prostor do 1 m od této sběrné nádoby?

Odpověď

Stanoviště je ulice (seznam ve svozech) + čp. objektu (seznam jsme dali k dispozici), pokud nádoba bude za plotem a ne na chodníku, není povinností svozové firmy ji svézt. Nádobu na sídlištích jsou vždy na stanovištích. Je nutný úklid okolo nádob. U RD vědí obyvatelé svozový den a nádobu připraví.

Dotaz

Zadavatel v zadávací dokumentaci v bodě 2.1.1. uvádí:

- u písmene j), že, cit." zajištění úklidu, sběru, svozu a odstranění odpadu, svým charakterem odpovídajícím SKO, který se bude vyskytovat v blízkosti do 1 m okolo svozových nádob. Úklid bude zajištěn vždy při svozu nádob (i při mimořádném svozu). Dodavatel také neprodleně zajistí úklid odpadu vzniklého manipulací nádob při svozu. V případě opakovaného výskytu volně odloženého SKO z důvodu přeplnění nádob (např. v igelitových taškách či pytlích) bude na tuto skutečnost objednavatel upozorněn, aby učinil potřebná opatření ke zjednání nápravy;
- u písmene e), (mimo jiné) že, cit." Při zpracování harmonogramu svozu je nutné dodržet pro svoz dobu od 6,00 do 22,00 hod., a přihlídnout zejména k dopravní situaci ve městě a ke specifickým jednotlivých oblastí jako např. centrum."
- v návrhu smlouvy, v čl. XII Smluvní pokuty, v bodě č. 2, že, cit. "Pokud zhotovitel neuklidí (nesveze, neodstraní) řádně a včas odpad nacházející se ve vzdálenosti do 1 m od SN nebo nádoby na tříděný odpad, jak je shora uvedeno, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou jednotlivou nádobu, od které nebyl takto odpad uklizen.

Vzhledem k tomu, že z příslušné zadávací dokumentace nevyplývá, do jaké časové lhůty má objednatel povinnost přistavit sběrnou nádobu na „stanoviště“ před plánovaným svozem, žádáme tímto zadavatele o upřesnění:

- do jakého časového období je objednatel povinen sběrnou nádobu umístit na dohodnuté stanoviště před svozem odpadu?
- jak bude objednatel kontrolovat plnění smluvních povinností zhotovitele zvláště v případech, kdy sběrné nádoby budou na stanoviště umístěny až po svozu v dané lokalitě?

Odpověď

Nádoby jsou na stanovištích nepřetržitě, pokud je mají vlastníci RD za plotem, mají informaci o svozovém dnu a nádoby připraví. V ostatních případech jsou nádoby přístupné u objektů, tudíž není nutné je vozit na stanoviště.

Harmonogram svozu ulic je dán a čas je obvykle nastaven dle svozové firmy, jak si svozy rozdělí – v ten den musí svézt zadané ulice od 6-22 hod. Pokuta hrozí svozové firmě v tom případě, že nesveze v daném dni a v případě, že svezou a neuklidí okolo.

Dotaz

Vzhledem k tomu, že ani příslušná OZV města Děčín č. 5/2007 o systému shromažďování, sběru, třídění využívání a odstraňování komunálních odpadů a o systému nakládání se stavebním odpadem nedefinuje pojem „stanoviště“ a také termín, do kterého jsou zejména fyzické osoby povinny umísťovat sběrné nádoby na „stanoviště“ před svozem odpadu, prosíme zadavatele o odpověď, jak v tomto případě objednatel bez funkčního právního nástroje zajistí zhotoviteli podmínky pro řádné poskytování služby u primárních uživatelů sběrných nádob ? Tzn. povinnost přistavovat sběrné nádoby před svozem odpadu na jasně definované (dohodnuté) „stanoviště“.

Odpověď

Viz předchozí dotaz